! Kivetkezik 1. Lajos kivaly Buddn, 1352, jilius 4-én kelt parancslevele.
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47.

1352. augusztus 23.
A fehéran kiptalan bizony(tia, hogy elétte az uszori Péter fia Domonkos sajit és fiai nevében I.
Lajos kiralyt és Erzsébet kirdlynét tiltotia Csille, Récse és Uszor nevil birtokaik eladomdnyozdsatol.

Hirtya, 288 x 58 mm. Hitlapon a fehérvin kiptalan memoriilis pecsétjének maradvinyai, valamint Gjkori
latin nyelvi tartalmi sszefoglald és levéltin jelzetek. Primisi Irt, Neoreg, AA. 47 (DF 261 274),

Nos, capitulum ecclesie Albensis memorie commendantes significamus tenore presencium,
quibus expedit, universis, quod Dominicus, filius Petri de Vzur comitatus Posonyensis sua,
Benedicti et Mychaelis, filiorum suorum in personis in nostri presencia personaliter
comparendo serenissimum principem, dominum Lodovicum, Dei gracia inclitum regem
Hungarie et dominam Elizabet eadem gracia inclitam reginam Hungarie ab occupacione
possessionum suarum, videlicet Churle, Reche et Huzur ipsum iure hereditario contin-
gencium cuipiam, alicui vel aliquibus perpetuo dare et donare seu conferre possint, palam
et manifeste prohibuisset et prohibuit coram nobis presencium testimonio et a<u>ctoritate.
Datum quarto die festi Beati regis Stephani, anno Domini Mmo ccemo quinguagesimo
secundo.

48.
1352. szeptember 17.
A zobori konvent jelenti I. Lajos kirdlynak, hogy taniibizonysdga jelenlétében a kirilyi ember a
felsorolt szelepesényieket megidézte a garamszenthenedeki konvent ellenében a kirdly szine elé.

Papir, 211 x 69 mm. Ziropecsét nyoma. Nagy E kezddbetd. Hitlapon cimzés: Excellentissimo domino
suo, Lodovico, Dei gracia regi Hungane illusta pro domino fratr Syffrido abbat Sancti Benedict de iuxta
Grom et suo conventu contra Leukus, Petrum et Egidium, item Gregonum et filios suos intra
exprimentes' ad octavas Beati Michaelis archangeli citatoria. Alibb ugyanaz a kéz: actor. Keresztben: Pro
quibus a facere Andreas racione prioritatis pro quibus assumpmere ad octavas Sancti G, due. Si in causam,
Eszt. kpt. mit. 40-4-7 (DF 237 068).

Excellentissimo domino suo, Lodovico, Dei gracia regi Hungarie illustri conventus
monasterii Beati Ipoliti martiris de Zoborio oraciones suffragiarum' devotarum. Litteris
vestre excellencie pro domino abbate Sancti Benedicti, fratri' Syffrido et suo conventui
generalibus citacionis! reverenter et obedienter receptis, ut tenemur, cum Andrea, filio
Sebastiani, homine vestro de Thayna nostrum hominem fratrem lIohannem, subpriorem
nostri® monasterii pro testimonio duximus transmittendum, qui negocio bene intenti et
ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo vester sabbato proximo
post festum Exaltacionis Sancte Crucis proxime nunc elapsum Leukus Petrum et
Egidium, filios Andree, item Gregorium de Selepchen, lacobum, Nicolaum et Thomam,
filios eiusdem Gregorii in possessione Zelepchen contra predictum dominum abbatem ct
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suum conventum ad octavas festi Beati Michaelis archangeli proxime affuturum ad vestre
excellencie presenciam citavisset. Datum feria secunda proxima post festum Exaltacionis
Sancte Crucis, anno Domini millesimo cccmo Imo secundo.

! fgy az eredetiben 2 sor fGlé irva

49,
1352. szeptember 17.
A zobori konvent jelenti I. Lajos kiralynak, hogy kikiildittje jelenlétében a kivalyi ember tiltotta
nemesényi Péter fia Gydrgydt a garamszentbenedeki monostor Rohozsnica nevii birtokrészénck
hasznalatatol,

Papir, 300 x 77 mm: Hitlipon a zobori konvent pecséfjénck maradvinyai, tovabba egykor( cimzés:
Excellentissimo domino suo, Lodovico, Dei gracia regi Hungarie illustn pro domino fratre Syfirido,
abbate monasterii Sancti Benedicti de juxta Goron et suo conventu contra Georgium, filium Petr de
Memchun a cultura cuiusdant possessionarie porcionis Rohoznycha vocata prohibitona; valamint (jkon
latinnyelvi tartalmi kivonat és levéluin jelzet. Eszt. kpt. mlt, 8-2-5 (DF 235 971).

Excellentissimo domino, Lodovico, Dei gracia regi Hungarie, domino suo illustri
conventus monasterii Beatl Ypoliti martiris de Zubur oraciones in Domino continuas et
devotas. Litteras vestre excellencie generales pro domino fratre Syffrido, abbate
monasterii Sancti Benedicti de iuxta Goron et suo conventu a vestra benignitate regia
graciose concessas inter cetera prohibiciones exprimentes sumpma recepimus cum
reverencia et secundum continenciam earundem cum Andrea, filio Sebastyani de Saary,
homine vestre serenitatis fratrem Iohannem, monasterii nostri subpriorem, unum ex
nobis ad prohibicionem infrascriptam faciendam pro testimonio nostrum hominem
duximus transmittendum. Qui negocio bene intenti et demum ad nos reversi concorditer
retulerunt, quod idem homo vester presente eodem niostro testimonio sabbato proximo
post festum Exaltacionis Sancte Crucis proxime nunc preteritum Georgium, fillum Petri,
fratris Bors de Nemchun, famulos et iobagiones suos universos ab usus et fruicione ac
guarumlibet utilitatum percepcione, necnon a cultura! possessionarie cuiusdam particule
terre ipsius monasterii Sancti Benedicti Rohoznycha nominate per ipsum Georgium 1n
gravamen eciusdem monasterii indebite occupate prohibuisset regni consuetudine
requirente. Datum feria secunda proxima post festum Sancte Crucis prenotatum, anno
Domini millesimo ccemo lmo secundo.

Usitdna kilizva: ter
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50.

1352. oktober 17. Buda

Miklés nador megheresi a nyitrai kdptalant, hogy az kiildje ki megbizottait, akiknek a taniiskodasa
mellett a nddori emberek kivizsgithatidk tapolesanyi Gywla fia Gergely panaszdt, miszerint a
garamszentbenedeki apdt az & malonyai és a sajdt taszdni birtoka kozt egy hatdrjelet leromboltatott
és egy s=érilje kariil arkot dsatott nem kis kdrt okozva ezzel a panaszosnalk, amit azonban az apat
tigyvédye tapadott.

Atirta a nyitrai kiptalan 1353, januir 5-én kelt jelentésében, Eszt. kpt. mle. 4-6-2 (DF 235 890).

Honorabilibus et discretis viris, capitulo ecclesie Nittriensis Nicolaus, regni Hungarie
palatinus et iudex Comanorum amiciciam paratam debito cum honore. Noveritis, quod
magister Gregorius, filius Gyule de Thopulchan iuxta continenciam priorum litterarum
nostrarum prorogatoriarum in octavis festi Beati Michaelis archangeli contra religiosum
virum, fratrem Seffridum, abbatem monasterii Sancti Benedicti de 1uxta Gron et con-
ventum loci eiusdem in figura nostri iudicii comparendo proposuit tali modo, quod ipse
dominus abbas et conventus suus unam metam cuiusdam possessionis sue Molonyan
vocate in comitatu de Bors in vicinitate et commetaneitate possessionis eorundem domini
abbatis et conventus eiusdem Thzar vocate existentis aboliri et destrui ac quandam fossam
vulgariter arok nuncupatam circa quendam ortum suum intra metas dicte possessionis suc
Molonyan fodi fecissent in suum preiudicium non modicum et gravamen. Quo audito
quia Mykou, filius Ipoliti, procurator dictortm domini abbatis et conventus eiusdem
cum litteris procuratoriis eiusdem ipsos deminum abbatem et suum conventum in
accione premissa et acquisicione ipsius magstri Gregorii innocentes penitus et immunes
fore asserebat predictusque magister Gregorius ad revidendam destruccionem ipsius mete
et dicte fosse homines nostros presente procuratore dictorum domini abbatis et conventus
eiusdem prenotato audiente et consenciente postulabat et absque rescita veritate pre-
missorum iudicium et iusticiam inter ipsas partes congruo mode facere non poteramus,
igitur nos unacum regni nobilibus in iudicio ipsius cause nobiscum assedentibus dece-
rnentes commisimus, quod homines nostri pro utrisque partibus infra declarandi tercio
die diei Strennarum proxime nunc venturo ad faciem dicte possessionis Molonyan 1psius
magistri Gregorii universis vicinis et commetaneis eiusdem legittime convocatis
accedendo Deum pre oculis ferendo absque scrupulo falsitatis! cuiushibet partis viderent
et diligenter inspicerent, si* iidem dominus abbas et conventus eiusdem dictam metam
aboliri ac ipsam fossam intra metas dicte possessionis sue Molonyan fodi fecissent
consuetudine regni requirente. Unde cum ad premissa peragenda et revidenda homines
nostri necessario sint transmittendi, igitur vestre discrecionis amiciciam presentibus
petimus diligenter, quatenus vestros mittatis homines pro utrisque partibus in testimo-
nium fidedignos, quo presente Mykou, filius Heym de Hechche vel Iohannes dictus Kun
aut Thomas dictus de Erdel pro parte magistri Gregorii actoris, item Nicolaus, filius
Mauricii aut Mykch de Baluan vel Dominicus, filius Chepan pro parte domini abbatis et
conventus loci eiusdem prelibatorum aliis absentibus homines nostri in prefato tercio die
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diei Strennarum faciant et exequantur omnia modo prenotato, post hec tocius fact
seriem, prout fieret oportunum, ad octavum diem dicti tercii diei® diei Strennarum per
partes nobis amicabiliter rescribatis, presentibus eciam ex nostra iudiciaria potestate
liberam concessimus concordandi facultatem, dummodo nos de iudicio habite pacis
partes velint complacare. Datum Bude duodecimo die termini prenotati, anno Domini
millesimo ccemo quinguagesimo secundo.

Usor filé irva eredetileg sy, utdlag az y szira kilwizva az dtiratban: die

51.
1352. november 18. Buda
I. Lajos kirily a marcelfalvi Mareel fia Andrasnak és rokonainak, valamint a lipesei Szent Mihaly
egyhazahoz tartozé kivilyi jobbdgyoknak szabad plébanosvilasztist engedélyez.

Atirva Zsigmond kirdly 1399, augusztus 15-én kelt hirtya pitensében. Primisi lvt. Arch, eccl. vetus 38
(IDF 249 002, vo, Zsigm.okle. 1, 6014).

Nos, Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie memorie commendantes tenore presencium,
quibus expedit, significamus universis, quod Andreas, filius Marcel de Marcelfalua in sua
et aliorum nobilium proximorum suorum de eadem, necnon universorum populorum et
jobagionum nostrorum ad ecclesiam Beati Mychaelis archangeli in terra nostra regali
Lipche vocata constructa<m™ spectare debencium personis ad nostre serenitatis acceden-
do presenciam nostre humiliter supplicavit maiestati, ut ¢is simul cum iobagionibus nost-
ris predictis plebanum seu sacerdotem parrochialem, quem ex communi consensu pro
curatore animarum ipsorum suarum eligere vellent, specialiter autem nunc lohannem
sacerdotem, qui iam per ipsos communiter et unanimi voluntate in plebanum dicte
ecclesie Sancti Mychaelis archangeli elective assumptus extitisset, de regia bemignitate
liberam in dicta ecclesia eligendi electumque in plebanum dicte ecclesie Sancti Mychaclis
assumpmendi concedere dignaremur facultatem. Nos igitur, qui cunctorum nostrorum
subiectorum moderativas postulaciones auribus regie pictatis admitti debemus, precibus
eiusdem Andree, filii Marcel humillimis regio cum favore acquiesscentes eisdem de regie
liberalitatis clemencia duximus annuendum, ut iidem nobiles de Marcelfalua simul cum
iobagionibus nostris supradictis plebanum seu sacerdotem parrochialem, qui eisdem pro
idonea persona et ecclesiastici 1aris aministracione sufficiens fore widebitur, amodo
semper per se et pro se, specialiter autem nunc prenotatum lohannem presbyterum, qu
jam per ipsos communiter in plebaniam dicte ecclesie Sancti Mychaelis archangeli electi-
ve assumptus fuisse asseritur, absque comitis parrochialis comitatus Lipthoviensis pro
tempore constituti repugnacione, iuxta libitum sue voluntatis ex presenti nostra annu-
encia communiter et unanimi voluntate in dictam ecclesiam Sancti Mychaelis archangel
et in eius pacificam plebaniam elective assumpmendi electumque et sic per ipsos commu-
niter assumptum archiepiscopo Strigoniensi ad confirmandum presentandi plenam ha-
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beant facultatem presencium patrocinio mediante. Igitur vobis, comitibus vel vice-
comitibus dicti comitatus de Lipthovia nunc et pro tempore constitutis in futurumque
constituendis, quibus presentes ostenduntur firmo regio sub edicto precipiendo manda-
mus, quatenus eosdem nobiles et iobagiones nostros regales super facto predicte plebanie
nullatenus molestare, nec aliqualiter vos in elusdem factum et ordinacionem quovis
temporis in curriculo intromittere presumpmatis. Aliud non facturi. Datum Bude, in
octayis fest Beati Martini confessoris, anno Domini Mmo cecemo Imo secundo.

5.
1352, december 8. Buda
L. Lajos kivaly megparancsolja Szobonya fia Laszlo saskdi vamagynak, hogy Szigfrid garamszent-
benedeki apat mindszenti, apati és lehotkai jobbagyait ne akadalyozza a monostori birtokek hatd-
rain beliil a halaszathan, evddhaszndlathan és vadaszatban.

Hirtya, 311 x 96 mm. Hitlapon a kiralyi kettGspecsét nyoma. A hidap bal szélén keresztben kozepkon
kéztdl: Ista littera est ad Saaskw; utina mis kéztdl: Protestacio contra Saaskedvienses abbatis S, Benedicu
de metis abstractis; valamint levéltin jelzet. Eszt. kpt. mit. 7-5-3 (DF 235 954).

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, Ladizlao, filio Zobonya, castellano de
Saskw et vicecastellanis ac officialibus suis salutem et graciam. Nobis et domine regine,
genitrici nostre karissime religiosus vir, frater Sefridus, abbas monasterii Sancti Benedicti
de iuxta Goron in sua et conventus sui personis gravi dicit cum querela, quod vos
1obagiones ipsorum de Mendzent et Apaty ac de IThota in districtu de Susul existentes a
piscaturis, silvis et venacionibus intra metas predictarum possessionum eorum faciendis
prohibentes inpediretis et ceteras utilitates ad predictas eorum possessiones de iure
spectantes uti non permitteretis iobagionibus eorum prenotatis, per quod ipsi nimium
agravati desolaciones, dampna non modica paterentur. Unde cum nos monasterium
Sancti Benedicti prenotatum in suis possessionibus et tribus per illustres reges Hungarie,
plos predecessores nostros salubriter donatis illese velimus conservare, volumus et
fidelitati vestre firmo edicto regio precipiendo mandamus, quatenus iobagiones predicti
domini abbatis et sui conventus ab aliquibus negocils 1psorum intra metas et terminos
predictarum possessionum eorundem peragendis in aliquo non presumpmatis molestando
prohibere, ne idem dominus abbas super premissis nobis amplius contra vos conqueri
compellatur, aliud igitur facere in premissis non ausurl, presentes autem reddi volumus
presentanti. Datum Bude, in festo Concepcionis Beate Virginis, anno Domint Mo ccemo
Imo secundo.
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D3

1352. december 9. Buda
I. Lajos kirily parancslevele Perényi Miklds fia Miklds hrusséi vamagyhoz, hogy a garamszentbe-
nedeki apatsag elfoglalt és elpusztitott malmat azonnal adja vissza.

Hirtya, 320 x 115 mm. Hitlapra nyomott kirilyi nagypecsét maradvinyai. Hitlapon kézépkon keézzel:
Hrussow, valamint djkori latin nyelvi tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Eset. kpt. mle. 40-4-3 (DF 237

066).

Lodovicus, Det gracia rex Hungarie, fideli suo, magistro Nicolao, filio Nicolai de Peren,
castellano de Hrussou et vicecastellanis ac officialibus suis salutem et graciam. Nobis et
domine regine, genitrici nostre karissime religiosus vir, frater Syfridus, abbas monasterii
Sancti Benedicti de iuxta Gron in sua et conventus sui personis gravi dicit cum querela,
quod vos guoddam molendinum ipsorum in fluvio Sytua habitum in possessione
monasterii ipsorum Kenesech vocata existens destruxissetis et destructum anichilassetis
prataque et silvas ac ceteras utilitates ad predictam possessionem corum de jure spectantes
uti non permitteretis, per quod ipsi nimium agravati desolaciones et dampna non modicas
paterentur. Unde cum nos predictum monasterium in suis possessionibus et iuribus per
illustres reges Hungarie, pios predecessores nostros donatis illese velimus conservare,
volumus et fidelitati vestre firmo regio sub edicto precipientes mandamus, quatenus
statim visis presentibus predictum molendinum ipsi monasterio Sancti Benedicti et
predicto domino abbati ac suo conventui debeatis reddere et resignare pacifice, sine mora
prataque et silvas cum earum utilitatibus intra metas pretacti monasterii existentes abbati
eiusdem monasterii et suo conventui ac ad ipsos pertinentibus uti  permiteatis
contradiccione qualibet non obstante, aliud obtentu nostre gratie non ffacturi, presentes
autem reddi volumus et mandamus presentanti. Datum Bude, dominico die proximo post
festum Concepeionis Virginis Gloriose, anno Domini millesimo ccemo quinquagesimo
secundo.

1352 84 N 54

54.

1352. december 16. Buda
Liszlé csdzmai prépost, kdpolnaispan bizonyftja, hogy Szigfrid garamszentbenedeki és Daniel
szentendrei bencés apitok elStte megegyeztek a kézdsen birt Ors birtok haszndlatanak iigyében.

Hirtya, 323 x 121 mm. Hitlapjin Nagy Lajos kirily elsé kozéppecsétjiénck maradvinyai. Hatlapon
kiszépkorinak litszo irisok: Budacwrs; de Urs possessione, Ujkon latin nyelvii tartalmi dsszefoglald &s
levéltiri jelzetek. Eszt. kpt. mlt. 40-4-4 (DF 237 067).

Nos, Ladyzlaus, prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius
domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie, memorie commendamus, quod religiost viri,
fratres Sifridus Sancti Benedicti de iuxta Gron et Daniel Sancti Andree apostoli de
Wyssegrad monasteriorum abbates coram nobis pro se et pro ipsorum ecclesiarum con-
ventibus personaliter constituti extiterunt confessi viva voce et concordi voluntate, quod
quia possessionem predictorum duorum monasteriorum Sanctorum Andree apostoli et
Benedicti eisdem communiter attinentem Urs vocatam in comitatu Pilisiensi habitam ex
pristina et concordi parcium ordinacione et racionabili disposicione seu consensu earun-
dem parcium communi predicti dominus Daniel abbas et conventus monasterii Sancti
Andree apostoli per quatuor annes iam elapsos cum omnibus utilitatibus et pertinencis
suis possedissent, tenuissent et usi extitissent, ob hoc fam dicti dominus Daniel abbas et
suus conventus candem possessionem Urs similiter cum omnibus utilitatibus et pertinen-
ciis suis simili modo per quatuor integros annos a modo in futurum post sese succedentes
predictis domino Sifrido abbati et conventui dicti monasterii Sancti Benedicti similiter
possidendam, utendam et tenendam consensissent et annuissent, consensit et annuit dictus
dominus Daniel abbas coram nobis, non obstantibus quibuscumque litteris eiusdem
domini Danielis abbatis, vel suo et sui conventus de Sancto Andrea nominibus ubilibet
confectis super facto possessionis prenotate. Ita tamen, quod ipsis quatuor annis exnunc
proxime venturis clapsis statim eadem possessio Urs similiter communi usui, proprietati et
disposicioni dictorum dominorum abbatum et conventuum Ipsorum monasteriorum
Sanctorum Andree apostoli et Benedicti more pristine devolveretur, hoc addicientes,
quod si aliqui mediantibus litteris corundem domim Danielis abbatis et su1 conventus seu
nominibus ipsorum in facto dicte possessionis Urs hactenus quomodocumgue et ubilibet
congcessis aliquo tempore intra spacia dictorum quatuor annorum affuturorum ipsos
dominum Sifridum abbatem et suum conventum aliqualiter inquietare intenderent, tunc
ab huiusmodi inguietacionibus ipsos dominum Sifridum abbatem et suum conventum!
dicti dominus Daniel abbas et suus conventus suis laboribus et expensis expedire et
liberare in iudicio et extra semper tenerentur, prout premissa omnia partes assumpserunt
spontanee coram nobis. Datum Bude, die dominico proximo ante festum Beati Thome
apostoli, anno Domini Mo ccco quinquagesimo secundo.

Vaz eredetiben: conventus
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b3,

1352. december 29.

A budai kdptalan bizonyitia, hogy a nyiri Alardus fia Janos és Paulus fia Petych Nyir birtokukat
az esztergomi kdptalannak borosjendi birtokrésze fejében 65 marka rafizetéssel, valamint a vesz-
prémi piispok dltal a nyiri kdpolnanak atengedett tizednegyeddel egyiitt cserébe dtadtak.

Kirografilt hirtya, 320 x 266 mm + 67 mm. Lila szinii pecsétzsindron a budai kiptalan pecséye. Hatlapon
kivzépkori kézzel: Super concambio (?) facto possessionum Nir pro Borosiene (7); valamint Gjkori lann
nyelvii tartalmi kivonat. Eset, kpt. mlt. 29-1-14 (DF 236 715). Atirta az esztergomi kiptalan 1716.
mircius 30-4n. Acta Radicalia 29-1-22 (DF 283 885), Tartalmi itirisa Szécsi Miklos orszigbird 1356.
mircius 26-in, Visegradon kelt oklevelében, Esze. kpt, mlt. 29-1-16 (DF 236 717), valamint annak 1365,
évi dtiratiban, Fszt. kpt. milt. 29-1-17 (DF 236 718).

A B C
Capitulum Budensis ecclesie omnibus Christi fidelibus presens scriptum  inspecturis
salutem in Domino sempiternam. Ad universorum, tam presencium, quam futurorum
noticiam harum serie volumus pervenire, quod Iohannes, filius Alardi de Nyr et Petych
filio Paulus pro se personaliter, item pro domina coniuge sua, matre scilicet eiusdem
[ohannis et pro dominabus consorte Sebastiani, necnon sorore eiusdem domine Clara,
Katherina et Elysabeth vocatis cum procuratoriis litteris religiosi conventus ecclesie Sanct
Stephani regis de Strigonio specialiter ad infrascripta facienda emanatis ab una, item
discreto viro, domino Dominico preposito ecclesie Sancti Thome martins de promon-
torio Strigoniensi cum sufficientibus litteris procuratoriis honorabilis capituli ecclesie
Strigoniensis pro eodem capitulo parte ab altera coram nobis constitutis per eosdem
propositum extitit ministerio vive vocis et relatum, quod quia memorata possessio Nyr
vocata propinqua et vicina esset duabus possessionibus capituli Strigoniensis, scilicet
Durug et Kesteuch vocatis et ex hoc eidem capitulo utilior esset et necessarior, quam
ipsius utilitas requireret, ideo iidem lohannes, filius Alardi et Petyeh tam nomine proprio,
quam nominibus dominarum predictarum ipsam possessiofien Nyr vocatam in comitatu
Strigoniensi existentem cum ommnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, terris
scilicet arabilibus, silvis, nemoribus, fenetis, aquis aquarumque decursibus, quartis filiali-
bus, dotibus et rebus parorphanalibus cuiuslibet, terragiis vinearum et quibuslibet aliis
juribus et proventibus in facie eiusdem possessionis existentibus et undique ad eandem de
iure spectantibus ac quocumque nominis vocabulo vocitatis, sub eisdem metis et terminis,
quibus ipsi et eorum predecessores possedissent eandem utulo concambn inferius
declarandi predicto capitulo et per consequens ecclesie Strigoniensi cum plenitudine sui
furis, proprietatis et dominii, nullum ius seu dominium iidem lohannes et Petych sibi vel
dictis dominabus alicuius proprietatis vel iuris quartalis aut dotalis consortis eiusdem
Petych vel alicuius reservando, sed in predictam ecclesiam Strigoniensem penitus et per
omnia transferendo. Econverso autem idem capitulum quandam possessionariam porcio-
nem ipsorum in possessione Burusyeno vocata, in comitatu Pylisiensi existenti habitam,
prout ipsum capitulum et quantum in eadem contingeret, cum omnibus suis utilitatibus
et pertinencils universis, terris scilicet arabilibus, silvis, nemoribus, fenens, sessionibus
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iobagionum et aliis quibuslibet iuribus et proventibus eidem capitulo provenire debenti-
bus, quocumgque nomine vocitatis et undique ad eandem de iure spectantibus, sub suis
certis metis et antiquis, absque preiudicio iuris alieni et specialiter ecclesie nostre cum
integritate sui iuris et dominii predictis [ohanni, filio Alardi et Petych ac dominabus
supradictis et eorum heredibus heredumque suorum successoribus cum additamento
sexaginta quinque marcarum, ut dixerunt, ab eisdem plene receptarum, perpetuo et
irrevocabiliter dedissent, tradidissent et titulo concambii permutassent et partes predicte
premisso modo coram nobis astantes dederunt, tradiderunt ac permutaverunt tenendas,
habendas et possidendas, moderaminibus talibus interiectis, quod si idem capitulum
ecclesie Strigoniensis in dicta possessione Burusyeno per eosdem premisso modo in
concambium data predictos Iohannem et Petych ac dominas prenotatas vel eorum succes-
sores ab inpetitoribus conservare non posset, dummodo iidem Iohannes vel Petych aut
corum heredes suis demeritis ac actibus illicitis non perderent vel alienarent eandem, tunc
equivalentem possessionem ipsi Burusyeno similiter perpetuo possidendam iuxta esti-
macionem proborum virorum tunc per partes adducendorum et regni consuetudine
requirente, salva tamen pecunia predicta remanente, eisdem dare et asignare teneretur ca-
pitulum prenotatum. Si autem ipsi Iohannes et Petych vel domine supradicte in predicta
possessione Nyr et suis utilitatibus pacifice ipsum capitulum conservare non possent
contra quoslibet et specialiter Sebastianum et dominam Katherinam, consortem eiusdem,
ex tunc prenotatam possessionem capitulum absque aliqua difficultate cum pecunia
superaddita restituere et resignare tenerentur, Attamen eadem possessio Nyr apud manus
ipsius capituli medio tempore remaneret. Et quia quarta pars Ipsms possessionis Nyr
predictum Petych et dominam consortem suam perpetuo iure vigore collacionis ipsius
[ohannis tangeret, ideo quartam partem decime ipsius possessiomis Burusyenow per
litteras nostras iisdem donate perpetuo eidem Petych et suis heredibus donassent, ut idem
procurator capituli hoc expresse declaravit. Et quia littéras super facto ipsius possessionis
Nyr 1idem lohannes et Petych dicto capitulo se asignasse affirmarunt, idem procurator
capituli prenotati ipsum capitulum obligavit coram nobis, quod guandocumque ad
defensionem ipsius possessionis Nyr heedem littere forent necessarie, tociens, quociens
forent necessarie, idem capitulum eisdem Iohanni et Petych ac eorum heredibus dare et
concedere teneretur easdem, alias idem capitulum se defenderet super facto possessionis
Nyr prenotate, Item iidem Iohannes et Petych quasdam litteras episcopi Wesprimiensis
super donacione medietatis quarte decime predicte possessionis Nyr confectas, donate
capelle in eadem possessione Nyr existenti ad manus ipsius procuratoris asignarunt coram
nobis. In cuius rel memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras
privilegiales sigillique nostri munimine roboratas ad peticionem parcium duximus
concedendas. Datum per manus magistri Dyonisii, lectoris ecclesie nostre, in festo Beati
Thome martiris, anno Domini Mo ccemo quinquagesimo secundo, presentibus viris
discretis et honestis magistris Petro cantore, Iohanne custode, Ladislac, Emerico, Ladislao,
fratre Ugrini, Petro, Mychaele, Cosma, lohanne et aliis canonicis in eadem ecclesia nostra
Deo devote famulantibus.
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56.

1353. januar 5.

A nyitrai kaptalan jelenti Miklds nadornak, hogy tapolesanyi Gyula fia Gergely és a garamszent-
benedeki apdt a Malonya és Taszdr birtokok kozti hatdrperben fogott birdk kozbejattével olymodon
egyeztek ki, hogy a nddomak jdré birdi illetéket a felperes egyharmad, az alperes pedig kétharmad
részhen kateles tériteni.

Hirtya, 730 x 102 mm, hitlapra nyomott pecsét nyomai. Hadapon egykorti cimzés; Magnifico viro,
Nicolao, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, amico suo honorando, pro religioso vire, domi-
no fratre Seffrido, abbate Sancti Benedicti de iuxta Gron locique eiusdem conventu contra magistrum
Gregorium, filium Gyule de Kystapulchan super facto pacis inter cosdem habite rescripeionalis. Késdbbi
kezektdl: Concordia ratione metarum inter Malanyan et Thazar, Malionian; jobb oldalt kereszthen kései
kézzel: Super inita pacis et unionis concordia inter religiosum virum condam Geflridum abbatem Sancti
Benedicti de iuxta monastedurii-et magistrum condam Gregorium, filium condam Gyulae de Kis Tapol-
czan ratione metarum possessionum Thaszar et Malonian. Valamint djkon tartalmi tsszefoglald & levéldin
jelzetek. Eszt. kpt. mlt. 4-6-2 (DF 235 890}

Magnifico viro et potenti, Nicolao, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, armi-
co suo honorando capitulum ecclesie Nittriensis sincerum’ salutis affectum cum promp-
titudine amicicie plenioris. Litteras vestre amicicie recepimus hunc tenorem continentes:

Nos igitur vestre magnificencic amicabilibus peticionibus annuentes cum codem
Iohanne dicto Kun discretum virum, magistrum Emericum, socium et concanonicum
nostrum pro parte magistri Gregorii antedieti, item cum Nicolao, filio Mauricii homini-
bus vestris magistrum [ohannem custodem, similiter soclum et concanonicum nostrum
pro parte religiosi viri, domini fratris Seffridi, abbatis monasterii Sancti Benedicti de 1uxta
Gron locique eiusdem conventus predictorum ad exequendum premissa pro testimonio
duximus destinandos. Qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod cum
ipsi vicinis et commetaneis dictarum possessionum Thazar et Molonyan convocatis ad fa-
cies earundem ad prosequendum negocium sibi commissum accedere voluissent, partes
predicte per amicabilem composicionem proborum et nobilium virorum cosdem amica-
biliter reformancium in plenam pacis et concordie devenissent unionem tali modo, quod
idemn magister Gregorius pro iudicio huius pacis in tercia parte, dicti vero dominus abbas
suusque conventus in duabus partibus vestram tenerentur magnificenciam complacare.
Datum sabbato proximo ante festum Ephyphaniarum Domini, anno eiusdern millesimo
ccocmoquinguagesimo tercio.

|z eredetiben; sincere ? kivetkezik Miklls nddor 1352, oktober 17-én kelt megleresd levele
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¥

1353. januar 6 (?).

A nyitrai kdptalan elftt kistapolesanyi Gyula (?) fia Gergely sajit és testvére, Miklds nevében,
valamint Andrds, a garamszentbenedeki monostor prépostia Sigfrid apat és a konvent nevében
kiegyeztek a Taszdr és Malonydn birtokok kdozti hatdrvonal iigyében.

Egyszerti tjkori misolat, szivege tobb helyiite javithatatlanul romlott. Eszt. kpt. mit. 40-12-13 (DF 237 188).

Capitulum ecclesiae Nitriensis omnibus Christi fidelibus praesentes literas inspecturis
felicitatem in salutis largitore. Quoniam praesens aetas ad dolum et calliginem prona esse
dignoscitur, provisum est, ut res gestae literarum adminiculo fulcirentur. Proinde ad uni-
versorum tam praesentium, gquam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod magister Gregorius, filius Giulae de Kis Thopolchan sua et Nicolai, fratris sui, cuius
onus sponte super se assumpsit, in personis ab una, item frater Andreas, pracpositus
monesterii Sancti Benedicti de iuxta Gron pro domino fratre Seffrido abbate et conventu
monasterii eiusdem cum sufficientibus literis procuratonis eorundem parte ab altera
nostra in praesentia constituti concordi voce retulerunt, quod licet super facto suae
{tamen} possessionis Thallar eorundem domini abbatis et sui conventus ac possessionis
Malonyan vocatae dictorum magistri Gregorii et Nicolal, licet controversia mota fuisset
et controversa inter ipsos, tamen propter bonum pacis et sinceri favoris oblectationem, ut
amodo et deinceps omnis fomes invidiae, ira, odio et inimicitia' de medio eorum radici-
tus evulsis sopiatur, et aeterno pacis zelo se valeant amplexari, inter dictas possessiones has
sex metas ordine subsequenti erexissent. Item videlicet quod duas metas erexissent a parte
fluvii Sitva vocati in quodam prato, alias duas metas penes finem? dictae villae Malonyan,
residuas autem duas metas penes viam magnam, quae duceret de Werebel ad villam Ma-
roth nuncupatam, quarum tres a parte ipsius villae Malonyan adiacentes separarent eidem
villae Malonyan, aliae vero tres metae possessioni ThaBar sacpedictae. In cuius ret memo-
riam perpetuamque firmitatem praesentes eisdem duximus concedendas sigilli nostri
pendentis munimine roboratas per mediumque alphabeti intercisas®. Datum {pro ipso}
die festi Epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo quinguagesimo
tertio,

1 a mdsolatban: irae, odil et inimicitiae 2 brzonytalan elvasat * a masolathan: inclusas
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58.

1353 januar 7.

A nyitrai kdptalan elftt Andrds, a garamszentbenedeki monostor prépostja és kistapolesanyi Gyula
fia Gergely és testvére, Miklés a monostor taszdni és a kistapolesdnyiak malonyai faldjének hatdrai
igyéhen egyezségre lépnek.

Kirografilt hirtya, 299 x 109 + 33 mm. Nagy C kezdberfi. Virds selyemasinéron a nyitral kaptalan sériilt
kiscbb pecsétje; Kozépkorn kézzel: Littere metales super possessione Thazar; Abbatis Sancu Benedicti de
iuxta Gron; valamint Gjkori latinnyelvi tartalmi kivonat és levéltir jelzetck. Eszt. kpt. mle. 4-6-1 (DF 235
889).

A B C
Capitulum ecclesie Nittriensis omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis
salutem in salutis largitore. Quoniam presens etas ad dolum et calumpniam prona esse
dinoscitur, provisum est, ut res gesta litterarum amminiculo fulciatur. Proinde ad
universorum tam presencium, quam futurorum noticiam harum serie volumus pervenire,
quod magister Gregorius, filius Gyule de Kystopulchan sua et Nicolai, fratris sui, cuius
honus sponte super se assumpsit, in personis ab una, item frater Andreas, prepositus
monasterii Sancti Benedicti de tuxta Gron pro domino fratre Seffrido abbate et conventu
monasterii eiusdem cum sufficientibus’ litteris procuratoriis corundem parte ab altera
nostri in presencia constituti concerdi voce retulerunt, quod licet super facto metarum
possessionis Thazar vocate eorundem domini abbatis et sui conventus ac possessionis
Molonyan nominate dictorum magistrorum Gregorii et Nicolai lis et controversia mota
fuisset inter ipsos et exorta, tamen propter bonum pacis et sinceri favoris oblectacionem,
ut amodo et deinceps omnis fomes invidie, ire, odil et inimicicie de medio eorum
radicibus evulsis sopiatur et eterno pacis zelo se valeant amplexari, inter dictas possessio-
nes suas sex metas ordine subsequenti erexissent, ita videlicet, quod duas metas erexissent
a parte fluvii Sithua vocati in quodam prato, alias duas metas retro orrea dicte ville
Molonyan, residuas autem duas metas penes viam magnam, que duceret de Werebel in
villam Morouth nuncupatam, quarum tres a parte ipsius ville Molonyan adiacentes
separarent eidem ville Molonyan, alie vero tres mete possessioni Thezer sepedicte. In
cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes eisdent duximus concedendas
sigilli nostri pendentis munimine roboratas per mediumque alphabeti intercisas. Datum
secundo die festi Ephyphaniarum Domini, anno eiusdem Mmo ccemo quinguagesimo
tercio.
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39.